
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
___15.05.2025__                                 №_109_ 

пгт Тужа 
 

Об утверждении плана мероприятий по сезонной подготовке 
объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры 

к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов 
 

В целях проведения своевременной и качественной подготовки объектов 
жилищно-коммунального комплекса и социальной инфраструктуры района к 
работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, на основе анализа 
прошедшего отопительного сезона и проведенного обследования 
подведомственных объектов администрация Тужинского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по сезонной подготовке объектов 
социальной сферы и коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний 
период 2025-2026 годов согласно приложению. 

2. Главным распорядителям бюджетных средств изыскать средства для 
финансирования запланированных мероприятий по сезонной подготовке. 

3. Финансовому управлению, на основании заявлений главных 
распорядителям бюджетных средств, подготовить поправки в бюджет района 
для своевременного финансирования всех запланированных мероприятий для 
рассмотрения и утверждения их на заседании Тужинской районной Думы. 

4. Рекомендовать главам сельских и городского поселений рассмотреть на 
заседаниях Дум поселений вопросы финансирования подготовки объектов 
бюджетной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему 
периоду 2025-2026 годов, находящихся на территории их муниципальных 
образований, и осуществлять контроль за их выполнением.  

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Тужинского  
муниципального района       Т.А. Лобанова 

 



Районный бюджет, 
тыс. руб

Бюджет 
поселений, 
тыс.руб

Областной 
бюджет, 
тыс.руб.

Средства МУП 
"Коммунальщик", 

тыс.руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

разработка и утверждение порядка 
(плана) действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций в сфере 
теплоснабжения на территории 
Муниципального образования 0 до 01.04.2025

2
Создание комиссии для проведения 
оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду 2025-2026 годов 0 до 15.08.2025

3

разработка программы проведения 
оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду, содержащей 
информацию о лицах,подлежащих 
оценке обеспечения готовности, описание
прав и обязанностей членов комиссии, 
сроки и график проведения оценки 
готовности и оценочный лист для расчета 
индекса готовности к отопительному 
периоду 0 до 15.08.2025

4

размещение комиссией на официальном 
сайте органов местного самоуправления 
Тужинского муниципального района 
уведомления о сроках проведения оценки 
готовности 0

не позднее чем за 
20 дней до дня 

начала 
проведения 
обеспечения 
готовности

5

Составление акта обеспечения 
готовности к отопительному периоду 
2025-2025 годов для потребителей 
тепловой энергии 0

не позднее 
10.09.2025

6
выдача паспорта обеспечения готовности 
к отопительному периоду 2025-2026 
годов для потребителей тепловой энергии 0

не позднее 
10.09.2025

7
составление акта обеспечения готовности 
к отопительному периоду 2025-2025 
годов для теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций 0

не позднее 
25.10.2025

8
выдача паспорта обеспечения готовности 
к отопительному периоду 2025-2026 
годов для теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций 0

не позднее 
01.11.2025

9

обеспечение готовности 
теплоснабжающих организаций, 
теплосетевых , потребителей тепловой 
энергии и  управляющих организаций к 
отопительному периоду 0 до 01.11.2025

10
получение паспорта обеспечения 
готовности к отопительному периоду 
2025-2026 годов 0

не позднее 
20.11.2025

11

опубликование сводной информации о 
рузультатах готовности с указанием 
проверяемого лица, уровня готовности и 
индекса готовности на официальном 
сайте органом местного самоуправления 
Тужинского муниципального района 0 до 01.12.2025

1
покупка циркуляционного насоса 
ESPA в котельную

15,00 15,00
май-август 

2025
Заведующая ДС

2
Опрессовка котла и системы 
отопления

10,000 10,000
май-август 

2025
Заведующая ДС

Итого по образованию 25,000 25,000

1 Ремонт котла 5,100 5,100
май-август 

2025
Директор РКДЦ

Приложение                                                                  
                                                                             
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тужинского муниципального
района
от   15.05.2025     № 190

Управление образования

МКДОУ "Родничок"

 План  мероприятий                                                                                                 
по сезонной подготовке  муниципальных объектов Тужинского района к  работе                                          

в осеннее - зимний период 2025 - 2026 годов

№ п/п Ответственный

              Отдел культуры
Михайловский СДК

Наименование объекта и вид 
работ

Источники финансирования
Сметная 
стоимость 
(тыс.руб)

Срок 
выполнения



2
Ремонт крыши здания котельной 
(покупка шифера, ремонтные 
работы)

22,000 22,000
май-август 

2025
Директор РКДЦ

1
Покупка насосной станции DCM 
DH-1500 для котельной

15,000 15,000
май-август 

2025
Директор РКДЦ

2
Замена крана - 2шт, профильная 
труба 50*2,5*0,5 

13,300 13,300
май-август 

2025
Директор РКДЦ

1 Ремонт котла 53,960 53,960
май-август 

2025
Директор РКДЦ

2 Ремонт здания  котельной 4,560 4,560
май-август 

2025
Директор РКДЦ

1
Покупка циркуляционного насоса 
Циркуль 32/80

5,000 5,000
май-август 

2025
Директор РКДЦ

2 Работы по ремонту котельной 7,000 7,000
май-август 

2025
Директор РКДЦ

1
Покупка циркуляционного насоса 
для системы отопления

13,000 13,000
май-август 

2025
Директор РКДЦ

1
Ремонт водопровода( замена крана 
и трубы)

6,4 6,4
май-август 

2025
Директор РКДЦ

1 Ремонт пола в котельной 1,8 1,8
май-август 

2025
Директор БФ

2 Покупка колосников, 2 шт 13,000 13,000
май-август 

2025
Директор БФ

Итого по отделу культуры 160,120 160,120

185,120 185,120 0,000 0,000 0,000ВСЕГО по району

Покстинский СДК

Васькинский СДК

Грековкий СДК

Вынурская СБФ

Шешургский СДК

Пачинский СДК


	Постановление 2025-2026 рассылка
	план мероприятий подг к зиме 25-26 г РАЙОН

